
 
 

σελ. 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           Άνω Λιόσια,  10/12/2020 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΦΥΛΗΣ                                                                        Αριθ. Πρωτ.:  34549 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Ταχ. Διεύθυνση : Πλατεία Ηρώων, Άνω Λιόσια 

Τηλ.: 2132042718 

FAX: 2132042714 

e-mail :dperiouspromhth@fyli.gr 

 

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
για  την  ανάδειξη  αναδόχου  για την 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΑΚΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2021 & 2022» 
Α.Μ.:38/2020, προϋπολογισμού 60.000,00 € χωρίς Φ. Π. Α. 24%  

(74.400,00€ συμπ/νου Φ.Π.Α.). 
 

Ο Δήμαρχος Φυλής διακηρύσσει ότι εκτίθεται σε συνοπτικό διαγωνισμό με σφραγισμένες 
προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από  οικονομική  άποψη  
προσφορά, βάσει τιμής, για το σύνολο των προς προμήθεια ειδών, που συμφωνούν με τις 
τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους της παρούσας διακήρυξης για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΣΑΚΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2021 & 2022» συνολικού ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 60.000,00 € χωρίς Φ. Π. Α. 24%  (74.400,00 € με Φ.Π.Α.24%) για τις 
ανάγκες του Δήμου.  
 
H παρούσα σύμβαση αφορά την προμήθεια πλαστικών σάκων απορριμμάτων που θα 
χρησιμοποιηθούν για την κάλυψη των αναγκών των Διευθύνσεων Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης & Περιβάλλοντος και Πρασίνου για τα έτη 2021 και 2022. Όλοι οι σάκοι 
απορριμμάτων  θα είναι χρώματος μαύρο και πορτοκαλί σύμφωνα με τις αναλυτικές 
τεχνικές προδιαγραφές τις μελέτης. 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με Συνοπτικό Διαγωνισμό του άρθρου 117 του ν. 4412/16 με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
αποκλειστικά βάσει της τιμής. 

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι ο ΔΗΜΟΣ ΦΥΛΗΣ. 

Η δαπάνη προϋπολογίζεται να ανέλθει στις 74.400,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (η 
οποία αναλύεται ως εξής: Προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ 60.000,00€ + ΦΠΑ 24% 14.400,00€ = 
74.400,00€) και θα καλυφθεί από τους αντίστοιχους Κ.Α. 20-6635.10001 και 35-6635.10002 
του τακτικού προϋπολογισμού του Δήμου Φυλής των  οικονομικών  ετών  2021  &  2022  ως  
πολυετής  δαπάνη.  

Ο χρόνος παράδοσης ορίζεται βάση των αναγκών της εκάστοτε Διεύθυνσης μαζικά ή 
τμηματικά και σε χρόνο που θα ορίσουν οι Διευθύνσεις από την υπογραφή του 
συμφωνητικού της παρούσας προμήθειας. Οι παραδόσεις θα γίνουν σε χώρο που θα 
οριστεί από τις ενδιαφερόμενες Διευθύνσεις. 

Τα  προς  προμήθεια είδη  κατατάσσονται  στους  ακόλουθους  κωδικούς  του  Κοινού  
Λεξιλογίου δημοσίων  συμβάσεων (CPV): 19640000-4 «Σάκοι και τσάντες αποβλήτων και 
απορριμμάτων από πολυαιθυλένιο».  

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται μέχρι το τέλος του 2022 και μέχρι εξάντλησης των προς 
προμήθεια ειδών. 



ΑΔΑ: 6ΞΝΚΩΗΤ-Ψ9Υ



 
 

σελ. 2 

 

Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα 
διαδικασία σύναψης σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του 
άρθρου 132 του ν. 4412/2016 και κατόπιν γνωμοδότησης της καθ’ύλην αρμόδιας 
υπηρεσίας ή άλλως της υπηρεσίας η οποία ορίζεται με απόφαση της Α.Α.  

Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης δίδεται 
στην με αριθμ. 38/2020 Μελέτη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου 
Φυλής. 

Προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο των προς προμήθεια ειδών. 

Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί στα γραφεία του Δήμου Φυλής (Πλατεία Ηρώων 1), την 
Τρίτη 22/12/2020, ώρα 12:00 (ημερομηνία και χρόνος διενέργειας του διαγωνισμού & 
έναρξη αποσφράγισης προσφορών), ενώπιον της αρμόδιας Επιτροπής Διαγωνισμού.  

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η ημερομηνία διενέργειας 
του διαγωνισμού, δηλαδή 22/12/2020 και ώρα 12:00. Μετά τη λήξη της παραλαβής 
προσφορών θα ξεκινήσει η διαδικασία αποσφράγισης, ενώπιον της Επιτροπής 
Διαγωνισμού. 

 
Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή 
νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που 
είναι εγκατεστημένα σε: 
α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 
δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις 
του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και 
έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 
ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.  
και έχουν ως αντικείμενο εργασιών την κατασκευή, εμπορία και διακίνηση: ΣΑΚΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ  
 
Δεν απαιτείται εγγύηση συμμετοχής. 
Προσφορές θα υποβληθούν σύμφωνα με την αναλυτική διακήρυξη.  
 
Γενικές πληροφορίες παρέχονται και από το Τμήμα Προμηθειών του Δήμου Φυλής, 
Διεύθυνση Πλατεία Ηρώων, Τ.Κ 13341, Τηλ. 213 2042716, Fax. 213 2042714. Οι 
ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς μπορούν να έχουν πλήρη πρόσβαση στα τεύχη του 
διαγωνισμού επισκεπτόμενοι την ιστοσελίδα του Δήμου Φυλής http://www.fyli.gr. Η 
περίληψη της Διακήρυξης, αναρτήθηκε στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο 
http://et.diavgeia.gov.gr/  και ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση (URL): 
www.fyli.gr, δημοσιεύεται επίσης στον Ελληνικό Τύπο, σύμφωνα με το άρθρο 66 του Ν. 
4412/2016. Η δαπάνη των δημοσιεύσεων στον Ελληνικό Τύπο βαρύνει τον ανάδοχο. 

 

O ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΠΑΠΠΟΥΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

http://www.fyli.gr/
http://et.diavgeia.gov.gr/
http://www.fyli.gr/


ΑΔΑ: 6ΞΝΚΩΗΤ-Ψ9Υ


		2020-12-10T11:07:56+0200
	Athens




